JAEKJIAPALIUAA O COOTBETCTBHH

1. 3assurens 000 «/I-JInak Tpeiin», BemonHstomee GYHKIHMH HHOCTPAHHOIO U3rOTOBUTEIIS B YacTH
obecrneyeHns COOTBETCTBHS, MOCTABISAEMO MPOIYKIIHH 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHUAM M B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE MOCTABIAEMOM MPOAYKIHMH 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHUIM, JAeHCTBYIONIEE Ha
ocHopanuu jgorosopa Ne 01/14 ot 01 nexabpst 2014 r. ¢ xomnanueii «D-Link Corporation», pacnoio-
*eHHOM mo aapecy: No0.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3aperscTpupoBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaiionno# uncnekipein ®HC Nel mo Pszanckoii 06:1., OI'PH 1106229004067; o anpe-
cy 390043, Poccusi, Pszarckast o6 1. Psizanb, npoesn [labymna, x. 16, Ten: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vl@dlink.ru '
B nmie ['enepansHoro mupekropa BnamuMupa DpukoBuda JIunmuHra, 1eHCTBYIOMEro Ha OCHOBaHHHA Y C-
TaBa, yreepaaeHsoro 29.10.2010,

3asBJISI€T, YTO KOMMYyTaTop nepenadn gaHHbX DGS-1510-52 (nanee — koMMyTaTop), TEXHHYECKHE YCIIO-
Busg Noe DL-DGS-1510-TVY, wusroraenuBaembiii Ha 3aBoge Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang An,
Dongguan City, Guangdong Province, China (Kuraii),

cooTBercrByeT TpedoBanusam [Ipasun npumeneHus 060pyJ0BaHHs, PEATH3YIOIIETO TEXHOIOIHH KOMMY-
TAlMH KaJIpoB, YTBEPKIAEHHBIX mprkazoM Mununpopmessasu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
crpupoBan B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpanuonssii Ne 8655) u IIpasun npuMenenns ooo-
PYJOBaHHs MPOBOJHBIX U ONTHYECKHX CHCTEM mepeaadd abOHEHTCKOro JOCTyna, yTB. mpHkazoM Ne 112
MunucrepcTBa HHGOPMALHOHHBIX TeXHONOTHIT 1 cBs3H Poccuiickoit @enepanuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBad B Munrocte Poccun 04.09.06r., peructpaunonssii Ne 8194)

M He OKaKeT JecTabHIH3upyIonee Bo3AeiicTBHEe HA EJOCTHOCTD, YCTOHYHBOCTL PYyHKIIMOHHPOBA-
HHS 1 0€30IacCHOCTD eHHOM ceTH 1ekTpocBsi3H Poccuiickoii @enepanun.

2. HaznayeHHe ¥ TeXHHYECKOE OITHCAHHE
2.1. Bepcus nporpammuoro obecnedenas — 1.
2.2. KoMILIEKTHOCTD:

HasBanue KosmgecTtBo
KOMMYyTaTop nepeaaun AaHHbx DGS-1510-52 1
kabesb IeKTPONUTaAHHS
HHCTPYKIIHS 110 IKCILTyaTalluH
KOMITAKT-IUCK ¢ PYKOBOJCTBOM I0JIb30BaTE s
SFP - tpancusep DEM-310GT
SFP - tparcusep DEM-311GT
SFP - tpancusep DEM-312GT2
SFP - tpancusep DEM-314GT
SFP - tpancusep DEM-315GT
SFP - tpancuep DEM-330T
SFP - tpancusep DEM-330R
SFP - tpancusep DEM-331T
SFP - rpaacusep DEM-331R
SFP - tpancusep DGS-712
SFP - tpancusep DEM-302S-LX
SFP - tpancusep DEM-302S-BXD
SFP - tpancusep DEM-3025-BXU
tpancusep SFP+ DEM-431XT
tpancuBep SFP+ DEM-431XT-DD
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20 tpancuBep SFP+ DEM-432XT
21 tpancusep SFP+ DEM-432XT-DD
2% tpancuBep SFP+ DEM-433XT
& tpancusep SFP+ DEM-433XT-DD
24 tpancuBep SFP+ DEM-434XT
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25 tparcuBep SFP+ DEM-436XT-BXD 2
26 tpaicuBep SFP+ DEM-436XT-BXU 2
27 naccuBHBI Kabems DEM-CB100S 1
28 naccuBHbli Kadens DEM-CB3008S 1
29 naccuBHbBN kabeas DEM-CB700S it

2.3. YcioBHsI NpUMEHEHHS] HA CeTH CBSI3H o0mero noab3osanusa Poceuniickoii denepanuu: B Kave-
CTBE KOMMYTATOpa II€pe/a4y JaHHBIX, PEATH3YIOIIero TEXHOJIOTHH KOMMYTAIIMH KaJpoB, ¢ QyHKIHAME
000py10BaHKs CHCTEM Nepeaayr aDOHEHTCKOTO JOCTyIIa.

2.4. Beimosmsiemble (PYHKIIMH: KOMMYTaTOp IpeIHa3HaueH Ul pealM3alliy J0CTyNa K CeTH nepeaadn
JaHHBIX C IPHMEHEHHEM TEXHOJOTHH KOMMYTAIMH KaapoB. ObopyaoBaHue coJepKuT 48 mopTos ¢ HH-
tepdeiicom Ethernet 10/100/1000Base-T, 2 SFP-nopra 1000Base-X u 2 nopra SFP+ 10GBase-X. K SFP-
mopTaM MOryT nojkmodarses SFP-tpancuseps! ¢ untepdeiicamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-
LX/1000Base-ZX, x nopram SFP+ moryr noakmouarscs TpancuBepsl SFP+ ¢ narepdeiicamun 10GBase-
SR/10GBase-LR/10 GBase-ER. IToanepxka creka npotokonos [Pv4/vé.

2.5. EMKOCTH KOMMYTAIIHOHHOT'0 I10/IS — HE BBINOJIHAET (PyHKIMI KOMMYTallHH KaHAJIOB.

2.6. CxemMa mOJK/II0YEHHS K CETH CBS3H 00Iero mojib30BaHHusl, ¢ 0003HAYEHHEM peajIu3yeMbIX HH-
Tepdeiicos:

10GBase-ER, 10GBase-LR, 10GBase-SR,
1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T

R
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2.7. XapakTepHCTHKH PATHOH3.TYIeHHS — PaJHOH3TyY€HHE OTCYTCTBYET.
2.8. DiekTpHvecKHe (ONTHYECKHE) XapPAKTePHCTHKH:

- anekTpudeckuii uHTepdeiic 10Base-T: cpena nepenaun - HeSKpaHHPOBAHHAs CHMMETpPUYHAS T1apa KaTe-
rOpHH 3, TOMOJIOTHS — 3Be31000pa3Hasi, KOJI - MaHUYeCTepCKHH, THHEHHasd CKOPOCTh Iepe/iadyd JaHHBIX -
10 M6uTt/c, MakcuMmanbHas ammHa cermenTta — 100 m;
- anekrpuyeckuii uaTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 cummeTprdnbie napsl (STP uwm UTP)
KaTeropuH 5, TONOJIOrHs — 3Be31000pasHas, ko - MLT3, 4B/5B, nuHeiiHas cKOpoCTh NepeiavH JIaHHbIX -
125 M6ut/c, MakcuMalibHas JuHa cerMenTa — 100 m;

- snextpuyeckuit uaTepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenaun - 4 cHMMeTPHYHBIE IIaphl KATETOPHH 5 TO-
TIOJIOTHSI — TOUKA-TOYKa; KoJ1 - 4D-PAM; nuneiinas ckopocth nepena4yn nanHbx — 1000 MOuT/c; Makcu-
MasbHas JirHa cerMenTa — 100 m;
- onrtuyeckuii uaTepdeiic 1000Base-SX: Tomonorus — Todka-TOYKa, JHHEHHas ckopocth — 1,25
(1i100'10'6) I'Box, nMana3oH NEHTpalIbHBIX UMH BOJIH — 770-860 mM, Tun BonokHa — MMF, xon —
neoruHbli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeiHeil MOIMHOCTH Ha mepeiade — MakcHMaibHbid 0 1bm; MuHHE-
MaJIbHBIH -9,5 1bM; MEHEMaNEHBNH Ko3ddunueHT sxcTuHKIME 9,0 1b; ypoBeHb cpeiHel MOLIHOCTH Ha
npueMe — MakcuMaibHbI 0 1BM; MuHMManeHBL -17,0 1bM, MakcHMasbHas POTSHKEHHOCTD JTHHHH —
550 m;
- ontuueckuit matepdeiic 1000Base-LX: Tomonorus — TOuka-TOdKa, MMHEHHas ckopocTh — 1,25
(1i100'10'6) ['Box, AMana3oH HEHTPAThHBIX ATuH BomH — 1270-1355 uMm, Tun Bonokna — SMF, xox —
asonuHbelii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/iHel MOIIHOCTH Ha Iepenade — MaKcHMalubHbIH -3,0 1bm; MUHE-
MabHBIH -11,0 1bM; MuauManeHbl K03 duuuenT skcTHHKIME 9,0 1b; ypoBeHb cpejiHel MOIIHOCTH
Ha mpHeMe — MakcuManbHbIH -3,0 1bM; MuaMManeHbi -19,0 1bM, MakcuMaTbHas MPOTSHKEHHOCTh JIH-
gud — 5000 M;
- ontuueckuii maTepdeiic 1000Base-ZX: TOmonOrMs — TOYKA-TOYKa, JHMHEHHas ckopocte — 1,25
(11100'10'6) ['Box, AMana3oH HEHTPaIbHBIX LTHH BomH — 1520-1580 uM, Tun Bonokna — SMF, xox —
neouyHblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHs cpeaHeii MOIIHOCTH Ha Iiepejiade — MaKCcHMaiabHbIH 5,0 n1bm; MUHH-
ManbHbIH -4,0 1BM; MEHMMaIbHBI K03(duiuuenT sxctuakuuA 9,0 1b; ypoBeHb cpeiHel MOIIHOCTH Ha
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npueMe — MaxkcuMaibHbIH -23,0 1bMm; MuHEEManbHBIH -3,0 1bM, MakcHMaIbHas TPOTIKEHHOCTE TAHHH —
70000 m.

- onrtuyeckuid uHTepdeiic 10 GBase-SR: Tomonormss — TOYKa-TOYKa, JIMHEHHAs CKOPOCTh —
10,3125(1i100x10'6) I'bon, auanazoH HmeHTpadbHBIX HIHH BoaH — 840-860 HM, THn BomokHa — MMF,
KO — KOJJ0BBIe Ipynnsl 64B/66B, ypoBeHb cpe/iHeit MOIIHOCTH Ha Niepe/iaye — MaKCUMaIbHBIH < -11bM;
MHHHUMAaIbHBIHA -7,31BM; MUHUMaTbHBI KO(QQHIMEHT 3KCTUHKUMK 31B; ypoBeHb cpelHell MOIIHOCTH
Ha IpPHEME — MaKCHMallbHbIA -11bM; MuHMManbHBIH -9,91BbM, MakcHMasibHAs NPOTSDKEHHOCTh JIHHUH
(anss MMF 50,0 mxm) — 300 M;

- ontuueckuit mHTepdeiic 10 GBase-LR: Tomomorus — Touka-Touka, JuHEHHas ckopocth — 10,3125
(1i100x10'6) ['bon, nmana3on HeHTpalIbHBIX JTHH BOJdH — 1260-1355 uMm, Tun BonokHa — SMF, kox —
KOJ0BBIE Ipynnsl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHed MOIIHOCTH Ha nepeiadye — MakcuMasbhblii 0,5 1bM; MuHu-
MaTbHBIN -8,21BM; MHHEMAIBHBIH KO3(OHIHEHT SKCTHHKIMHE 3,51b; ypoBeHb cpelHel MOIIHOCTH Ha
npueme — MakcumanbHbIi 0,51bM; MuHUManbHBIH -14,41bM, MakcHManbHAs MPOTSHKEHHOCTh JTMHHH —
10 000mM;

- ontudeckuii uaTepdeiic 10 GBase-ER: Tomonorus — Toyka-Touka, JiMHE#Has ckopocth — 10,3125
(1£100x10®) I'Box, AMana3oH LeHTPAIBHBIX JUIHH BOMH — 1530-1565 HM, THn BosokHa — SMF, Kox —
KOJI0BBIe rpynnsl 64B/66B, ypoBeHb cpeaHel MOIMHOCTH Ha nepejiade — MakcuMaibHbld 4,0 1bMm; Mu-
HEMaJBHBIA -4,71BbM; MUHEUMaTBHBLT KO GuuueHT skcTHHKIMHA 3,015; ypoBeHb cpeHeil MOIHOCTH Ha
npueMe — MakcuMaibHbIHA -1,0 1bm; MuHUMAaNbHLIH -15,8 1bMm, MakcuMaTbHAsS TPOTAKEHHOCTD JIMHUH —
40 000 m.

2.9. Peammsyembie uHTepdeiicei — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. YcaoBus IKCILTYaTAllMH, BK/IIOYas KJINMATHYeCKHe H MeXaHH4YeCKHe TpPeGoBaHHS, CIIOCOOLI
pa3MemeHHs: KOMMYTaToOp COXpaHsEeT CBOM TEXHHUECKHE XapaKTePHUCTUKHU:

— IIpH TeEMIIepaType OKpy:katomiei cpeasl ot —5° 1o +50°C;

— IIPH OTHOCHTEJIbHOH BJIAXKHOCTH BO3JyXa 10 95% npu temnepatype +25°C.

IIpenHa3HayeH U1 HCIOIB30BAHUS BHYTPH NOMEIIEHHH.

2.11. DaeKTponHTAHHE OCYIIECTBISIETCS OT UCTOYHHKA nepeMeHHOro Toka 220B/50I', makc. moTpeb-
nsieMasi MoIHocTh 38 Br.

2.12. CBeaeHns 0 HAJJMYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeICTB KpHNTOrpaguH H NpPHEMHHKOB
rj100a/IbHBIX CHYTHHKOBBIX HABHIALHOHHBLIX CHCTEM — UMEKOTCS CPEICTBAa KpHUITOrpaduu, HUCIONb-
3yeMBle JUIS 3aIIUTHI TEXHOJIOTHYECKHX KaHATIOB ceTeil CBA3M 00Iero moyib3oBaHusa. OTCYTCTBYIOT MPH-
EMHHKH II100aIbHBIX CITyTHHKOBBIX HABHUTAIIMOHHBIX CHCTEM.

3. lek1apanus NPHHATA HA ocHoBaHHM npoTtokona ucnbitanuit Ne MTT JIC2 0676/14 DGS-1510 ot
25.08.2015 r. (McowiratensHas nabopatopus 3aKkpheITOro akiHoHepHOro obmecTBa «lMcneITaTeTbHEII
uentp MupTeneTect», arrecrar akkpenuranmu PexnepanbHoro areHTcTBa cBs3u NellJI-26-06 or
20.09.2011, nmeiictBuTenes a0 20.09.2016).

I[ekﬂapaum COCTaBJIEHA Ha JIBYX JIHCTaX.
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